Oleum Metopium.

In Ægypto præparatur oleum Metopium appellatum, propter galbani lignum, fit ex oleo omphacino & amygdalis amaris, cardamomo, iunco rotundo odorato, melle, uino, calamo odorato, carpobalsamo, galbano, & resina. Est calfactorium. Venarum oscula aperit, attrahit, & purgat ulcera: facit ad musculos ac neruos concisos: facit ad hernias aquosas, & in summa uim mollitorium habet.

Oleum Mendesium.

Mendesium oleum maxime emollit, & corpora laxat, & pus facit. Componitur ex oleo myrobalanino, & myrrha, castaq; ac resina. Quidam spissandi gratia etiam cinamomum inspergunt.

Oleum Megaleum.

Quod

Quod Megaleum oleum appellatur, quondā præparabatur, nunc autem in usu non est, præparatur similiter ut amaracinum, nisi quod resinam recipit: & ad eadem efficax est.

Oleum Amaracinum.

Amaracinum oleum sic præparatur, herbæ sabinæ, ligni balsami, calami aromatici, floris iunci odorati, nardi celticæ, costi, singulorum lib. v. amomi, casie, carpobalsami singulorum lib. iiii. mirrhæ lib. i. Vini odorati sextarios quinque. Coquito uelut Nardinū. Vis eius calfactoria sicut Nardini, nō autem adeo corroborat, uerum magis tenuium partium est magisq; mitigatorium ac lene, propterea quod opobalsamum non recipit. Mulieribus in uteri sinum iniectum menses ducit. Estq; omnino calidum, emollit, ac aperit ora uenarū. Cōmodat fistulis, & ramici aquoso post chirurgiam: facit ad crustas & ulcera asserata: facit ad urinæ difficultatem circumlitū sedi: facit ad uteri inflammationes ac duritias, & hæmorrhoidum oscula aperit.

Oleum Cyprinum.

Cyprinum oleum recipit olei sextariis. xv. cyperi, helenii, iridis, singulorum libram unam, sampsuchi, hyssopi utriusq; quadrantem, feminis uiticis quadrantem, saluie quadrantem, floris cypri siue ligustri libram unam. Et hoc duabus cocturis coquitur. Nam reliquæ omnes species uino odorato rigatæ pridie, postea oleo infarctæ coquuntur ad horas sex, sequenti die oleum excolatur, & affusa aqua pura tertia olei parte, flos cypri iniicitur, una cum tenerioribus ramulis non cōtusis, si uero succus sit, contusis, atq; ita coquitur hora una. Calfacit cyprinum nō instrinue, estq; tenuium partiū, & ad uteros amplius perfrigeratos ualde commodum. Nam crassos in ipsis humores attenuat. Cæterum ubi copia fuerit herbarum uiridium, cyprinum sic præparatur, Nimirum ex olei sextariis. xy. caperi, helenii,

helenii, iridis, singulorum semisse, sampsuchi, hyssopi, saluie, singulorum sextante. uiticis foliorum uiridium sextante. citri foliorum uiridium quincunce. chamælibani uiridis triente. lauri foliorum uiridium quincunce. cypri florum dextante, opobalsami semisse.